2024 年 12 月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長  岸田 貢司

 （コード番号8051 東証プライム）

問 合 せ 先 責 任 者 取締役 専務執行役員

 経営管理本部長 山添 正道

 （TEL 06－6534－3003）

（開示事項の経過）当社海外連結子会社に対する仲裁申立の取下げについて

2023 年 12 月４日付の「当社海外連結子会社に対する仲裁申立に関するお知らせ」に関して、当社海

外子会社のYamazen(Shanghai)Trading Co., Ltd.（以下、YSH）に対する仲裁の取下げが行われましたので

お知らせします。

１．経緯

YSHが 2022 年に顧客へ納品した工作機械に関して、顧客より仲裁の申立てを受けておりました。

本件に関し、顧客、メーカーおよびYSH間にて協議し、当該工作機械の調整を進めておりましたが、

この度、検収が完了し、2024 年 12 月 19 日に仲裁の取下げが行われました（仲裁取下決定書受領日

2024 年 12 月 23 日）。

２．業績に与える影響

なお、取り下げによる当社の連結業績への特段の影響はありません。

以 上